
DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 161 de 29 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=258

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 161 de 29 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS: 009/2021
DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=258

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 161 de 29 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -

DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS PREGÃO
ELETRÔNICO N° 009/2021

DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE ANAJATUBA/MA no uso de 
suas atribuições legais, Considerando que a 
empresa DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº04.131.433/0001-37, 
habilitada nos itens 1; 4; 6; 7; 8; 9; 10; 12; 13; 14; 
15; 16; 17; 18; 19; 20; 25; 27; 28; 30; 31; 32; 34; 
35; 36; 37; 40; 41; 42; 46; 47; 48, após a 
assinatura contrato se recusou a fornecer os 
produtos vencidos por ela. Considerando o termo 
de rescisão contratual assinado entre a empresa 
e a administração. Considerando que a comissão 
permanente de licitação reabriu a sessão pública, 
destinado a negociação dos itens com as demais 
empresas participantes, conforme preceitua o 
Parágrafo 2 Artigo 64 da Lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, ao qual não houve êxito na 
negociação, por não ter interessado nos itens 
negociado. RESOLVE: DECLARAR fracassada 
os itens 1; 4; 6; 7; 8; 9; 10; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 
18; 19; 20; 25; 27; 28; 30; 31; 32; 34; 35; 36; 37; 
40; 41; 42; 46; 47; 48, pelas razões expostas. 
Anajatuba - MA, 28 de outubro de 2021. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária 
Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=258

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 161 de 29 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 29/10/2021 16:16:16 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=258

Página(s) 4 de 4


